サステナブル調達ガイドライン

15

貴社名：

住所：

署名者の所属部署・肩書：

署名者氏名：

署名者の Email アドレスおよび電話番号：

Email

電話番号

署名日付： 年 月 日

署名（自署、もしくは記名＋代表社印）

サプライヤー合意確認書

HDS グループは、本「サステナブル調達ガイドライン」を受け取られた全てのサプライヤー様
に、本「サプライヤー合意確認書」へのご署名、ご提出をお願い致します。
この「サプライヤー合意確認書」へのご署名により、サプライヤー様が本「サステナブル調達
ガイドライン」を全てお読みになり、HDS グループへ提供される全ての材料・部品・サービス
が、本ガイドラインに合意されたうえで供給されたものと確認させて頂きます。さらに、貴社
のサプライチェーン全体にも本ガイドラインを周知徹底されることにも合意されることを確認
させて頂きます。
なお、本合意確認書は本ガイドライン改定後も、引き続き最新の内容に対する合意として取扱
うことといたします。

本「サプライヤー合意確認書」を弊社担当者までご返送くださいますようお願い申し上げます。

	目次
	はじめに
	1. 経営理念
	2. サステナビリティ基本方針
	3. サステナブル調達方針
	4. サステナブル調達ガイドライン
	4.2 サステナブル調達ガイドライン
	4.2.1 倫理
	(1) 企業倫理・法令遵守
	(2) 不当な利益
	(3) 情報開示
	(4) 知的財産権
	(5) 公正かつ自由な競争
	(6) 内部通報制度
	(7) 責任ある鉱物調達
	(8) 情報セキュリティ
	(9) 適切な輸出入
	(10) 反社会的勢力との関係遮断

	4.2.2 人権・労働慣行
	(1) 強制労働の禁止
	(2) 児童労働の禁止・若年労働者への配慮
	(3) 労働時間・休日
	(4) 賃金・福利厚生
	(5) 非人道的な扱いの禁止
	(6) 差別の禁止
	(7) 結社の自由・団体交渉権
	(8) 従業員との対話
	(9) 人材の育成

	4.2.3 労働安全
	(1) 安全衛生・健康・労働災害
	(2) 身体負荷の大きい作業
	(3) 機械の安全対策
	(4) 施設の安全衛生
	(5) 安全衛生に関する労働者とのコミュニケーション

	4.2.4 品質
	(1) 製品の安全・安心・快適
	(2) 市場競争力のある品質の確保

	4.2.5 環境
	(1) 汚染防止
	(2) 資源使用量削減
	(3) 有害物質の管理
	(4) 廃棄物
	(5) 大気への排出
	(6) 材料の制限
	(7) 水の管理
	(8) エネルギーおよび温室効果ガス
	(9) 生物多様性
	(10) 環境マネジメントシステム
	(11) 環境配慮型製品
	(12) 環境関連法令の遵守と行政手続きの実施

	4.2.6 社会との調和
	(1) 文化や慣習の尊重
	(2) 社会貢献

	4.2.7 マネジメント
	(1) 苦情処理
	(2) リスクの評価・管理
	(3) BCP（事業継続力強化）
	(4) サステナブル調達ガイドラインのサプライヤー様全体への浸透

	5. サプライヤー様へのお願い事項
	5.1 サステナブル調達ガイドラインの遵守と貴社サプライヤー様への展開
	5.2 サステナブル調達ガイドラインへの合意
	5.3 法令と社会規範の遵守
	5.4 地球環境保全活動の推進
	5.5 紛争鉱物の不使用
	5.6 情報管理の徹底

	サプライヤー合意確認書